, quae per praedictos Edmundum &
Robertum adta fiierint in prasiniflis.

In cujus, &c.

Ann. D,
1266.

An. fi.

H. V
Ibidtm.

Ann. D.
1267.

An. j-l.

H. j.

7nt. j-i.

H. J. m.

3'-
• I. 840.

jidhuc de Trenga jam di[la.

REX omnibus, &c. falutem.

Sciatis quod damus poteftatem Willielmo Bonquer & Jo-

hanni de la Linde Militibus , capiendi , ineundi & firmandi
,
pro

nobis, & noftris, cum Rege Navarrx illuftri, Treugam ufque ad

tres annos poft Pafcham proximo futuram

:

Jurandi etiam, in animam noftram, quod didtam Treugam bona

fide tenebimus , & obfcrvabimus, & a noftris faciemus oblervari

:

Ratum habimri & firmum quicquid prardidi Willielmus & Jo-

hannes, fuper prsemiffis, nomine noflro, duxerint faciendum.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Kenilwortli, 10 die Novembris.

Pro Burgenfibus cr Mercatoribus Ducis Brunefivich de

Lubekz

t) EX omnibus, &c. falutem.
^^ Sciatis nos, ad inftantiam Nobilis viri A. Ducis Brunzik,

diledi noftri, conceffiffe Burgenfibus & Mercatoribus fuis, deLu-
bek, libertates fubfcriptas, viz.

1. Quod ipli, vel eorum bona quocumque locorum, in potefta-

te noftra, * nonarcftentur pro aliquo debito (de quo fidejullbres,

five principales Debitores non extiterint) nili forte ipli Debitores

de eorum fint communia & poteftate , habentes unde de debitis

fuis in toto , vel in parte fatisfacere poffint ; & ipfi Burgenfes de

Lubek (per quos ipfa Villa regitur) illis , qui de terra & poteftate

* Pro Abbate
.,

Priore, (y- Conventu Weftmonafl. de 'Jocali- * L84J.

bus impignoratis pro Regis necejfitatibus.

D EX Abbati, Priori, & Conventui Weftm. London. falutem. Ann. D^
'•^ Cum nos aurum , lapides pretiofos

,
jocalia , & alia depolita 1267.

cafla five feretro , in quo corpus beatiflimi Edwardi difpoluimus Aa.ji.
collocari, & alia quasdam pretiofa Monafterii veftri, pro inftanti- H, 3.

bus noftris & R^ni noftri neceffitatibus , & vobis receperimus, Tat. ji.

quorum jam partem vendidimus, partem obligavimus,& alia etiam h. 3.

intendimus ooligare pro eifdem neceffitatibus, pro quadam pecuniae ». j-j.

quantitate;

Nos , in hac parte , indempnitati veftrae & Monafterii veftri

omnino praccavere volentes , vobis promittimus bona fide quod
praedidta jocalia , & omnia alia fupradida , vel extimationem eo-

rum , infra annum , a Fefto Sanfti Michaelis proximo computan-
dum, vobis & Monafterio veftro reftituemus, & reftitui faciemus.

Ad quod firmiter obfervandum nos, & hxredes noftros, & om-
nia bona noftra mobilia & inmobilia, ubicumque fuerint conftitu-

ta, fpecialiter obligamus:
Submittentes nos jurifdiftioni fummi Pontificis

,
qui pro tempo-

re fiierit , & reverendi Patris Domini O. Sandli Adriani Diaconi
Cardinalis, Apoftolica; Sedis Legati

; quod ipli, vel eorum alter,

ad reftitutionem & obfervationem prxdidtorum , fupponendo ca-

pellam noftram Ecclcliaftico interdidto, & aliis modis , per cenfu-

ram ecclefiafticam
,

quibus viderint expedire , nos valeant coher-

cere.

In cujus rei teftimonium pracfentes litteras vobis concedimus,
noftri , & praefati Legati , ac Edwardi primogeniti noflri iigillorum

munimine roboratas.

noftra extiterint, in juftitia dcfucnnt, & de hoc rationabiliter con- Tefte Rege apud Su-atford, 28 die Maii.

ftare poflit.

2. Et quod iidem Mercatores & Burgenfes
, pro tranfgreffione

(eu forisfadtura ferviencum fuorum , catalla & bona fua in manibus
iplorum inventa , aut alicubi locorum per ipfos fervientes depolita

,

quatenus ea fua effe fufHcienter probare poterunt , non amittant.

3. Conceffimus etiam Burgenlibus & Mcrcatoribus prxdidtis

,

quod de Mercandifis fuis, in terram & poteftatem noftram venien-

tibus, nullam prifam fieri facicmus ad opus noftrum, nifi ipfis, vel

eorum fervientibus ftatim inde rationabiliter fatisfecerimus ; falvis

tamen inde nobis debitis, & antiquis prifis noftris.

4. Conceflimus infuper, quantiim ad nos pertinet, Burgenfibus

& Mercatoribus prxdidtis, quod ipfi habeant Hanfam fuani , red-

dendo indc quinque folidos , eodem modo quo Burgenfes & Mer-
catores Colon. Haniam fuam habent, & eam temporibus retroadtis

habere & rcddcrc confueverunt ; ita tamen quod ipli Burgenfes &
Mercatorcs faciant nobis & haeredibus noftris confuetudines inde
dcbitas & confuetas.

In cujus, &c. Duraturas quamdiu prxdidti Burgenfes & Merca-
tores fuerint fub Dominio & protedtione Ducis fupradidti.

Tefte Rege apud Weftm. 5- die Januarii.

^De Poteflate data Roberto Waleraund capiendi Treugas cum
Lnvelino filio Grifiini.

Ann. D. "D EX omnibus, &c. falutem.
1267. •V

Sciatis nos diledto & fideli noftro Roberto Walerand dediffe
poteftatem ineundi, capiendi , & firmandi Treugas inter nos, &
Edwardum filium noftrum , & homines noftros ex parte una ; &
Lewelinurn filium Griffini, & complices, & fiiutores fuos ex alte-
ra, prout idemRoberrus magis viderit expedire; videlicet, a Fefto
Pafchx, anno Regni noftri quinquagefuno primo , ufque in tres
annos proximo fequentes completos;
Ratum habituri & firmum quicquid idem Robertus in hac parte

nomine noftro duxerit faciendum.
Poteftateni etiam damus eidem Roberto jurandi in animam no-

Itram fuper hiis obfervandis
, quae per ipfum adta fuerint in prx-

milTis.

In cujus, &c.

An. fi,

H. 3.

Tat. fi

H. 5.».

8t.

De Compromijfo per Regem (^ Comitem Glouceflritt ^
Northfolci<£ in Papam.

NOverint univerfi quod , cum Dominus Henricus , Rex An-
glix illuftris, a nobili viro G. de Clare, Comite Glouceftrix

& Hcrtford, fe reputaret oftenfum , occafione quorundam
, qux,

poft receffum iplius Comitis de Wallia , tam in Civitate London.
quam extra in diverlis partibus Anglix,tam in terra, quam in aqua,
fadta fuiffe dicuntur ; & ,

propcer lioc , orta effet diflenlionis &
difcordix materia inter eos; tandem , cum inter ipfos de pace &
concordia tradtaretur , & Rex , inter alia , fecuritatem a prxdidto

Comite peteret, quod ipfe Comes ei guerram de cxtero non mo-
veret ; idem Comes didto Regi fecuritatem optulit in hunc mo-
dum, videlicet,

Quod , de guerra ipfi Regi per eundem Comitem de cxtero non
movenda , idem Comes per proprium juramentum , & pacences lic-

teras, fub Sigillo fuo munitas, ac per fidcjuflbres idoneos, fub pce-

na decem millium Marcarum argenti, fe didto Regi fpecialiter obli-

garet

:

Et , fi didta fecuritas ipfi Regi minus fufficiens videretur , place-

bat eidem Comiti fupponere fe voluntati & ordinationi fummi Pon-
tificis ; ut idem fummus Pontifex confideraret fi didta fecuritas fuf-

ficeret in hac parte ; & fi eam minus fufiicientem idem Dominus
reputaret, ipfe, pro fux voluntatis arbitrio, de fecuritate hujufino-

di providerec

:

Ec, quoniam prxfato Regi didta fecuricas minus fufiiciens vila

fuit , idem Comes voluntati & ordinationi fummi Pontificis fe fut>-

mifit ; ut idem fummus Pontifex fuper fecuritate ,
prxfeto Regi

prxftanda , de guerra fibi per eundem Comitem de cxtero non
movenda , provideat & ordinet a Fefto Sandti Martini ufque ad

feftum Purihcationis, prxfentibus partibus, vel abfentibus, vel una
prxfente, vel altera abfente, prout videbitur expedire, nili didtx

partes communi voluntate inrerim a didta fubmiflione duxerinc re-

cedendum
; promittens quod ,

quicquid prxfiitus Dominus fuper

hoc ordinandum duxerit, feu etiam proviaendum , faceret & per-

petuo fideliter obfervabit.

Et, ne contra ordinationem feu provifionem, quam Dominus
fummus Pontifex pro hujufmodi fecuritate duxerit * faciendam,

prxfatus Comes aliquid faciat vel attemptet, fe ad obfervandum fu-

pcr

Ann. Dw
1267.

An. f I.

H. 3.

Pnt. f I.

H. 3.

n. }. d.

L84»>
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26J.
n. 3.

per hoc provifioni & ordinationi ipfius Pontificis
, per proprium

juramentum, & patentes litteras, ipfius Comitis rigillo muniras, &
fidejuflbres idoneos , fub poena viginti millium Marcarum Sterlin-

gorum, fpecialiier obligavit.

Praefatus etiam Dominus Rex hujufmodi fubminTioni confenfit

,

contentum fe reputans , & acceprans exprelTe quidquid fummus
Pontifex fuper fecuritate prxdidla duxerit ordinandum.

In cujus vei teftimonium & perpetuam firmitatem
,

prxfati Rex
& Comes praefens fcriptum fecerunt iigillorum fuorum munimine
roborari.

Tefte meipfo apud Straflfbrd , 16 die Junii , anno Regni nos-
tri 51.

De diUo Regina Franci<e inter Regcm , Edvjardnm filittm

Regis ; ©- Reginaldtim de Pontibm
, CT" Margaretam uxo-

rem ejas.

& fuis fujKr omnibus prsemiffis , & omnia faciendi quse circa prae- Ann. Di
mifTa fuerint opornina, plenam tenore przfentium concedimus po- 1267.
teftatem : Hen. j.

Ratum habituri &: firmum quicquid prx&tus L^atus fuper prae-
mififbrum quolibet duxerit feciendum.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Salop. 21 die Septembris.

m D R ^ -^ omnibus, &c.

67

3-

t.fi

3-

40.

Diftum feu ordinationem
,
prolatam & feftam per excellen-

tifi[imam Dominam , Dei gratia , illuftrem Reginam Francorum

,

fuper controverfia & caufa
,

quse inter nos & Edwardum primo-
genitum noftrum , ex parte una , & Reginaldum de Pontibus &
Alargaretam uxorem ejus, filiam quondam Elyx Rudelii, Domini
de Brageriaco, ex altera, fuper Callro de Brageriaco , & ejus per-

tinentiis, & aliis rebus, olim in Curia Sereniifimi Principis Ludo-
vici, Dei gratia, Francije Regis illuftris vettebatur, in omnibus &
per omnia

,
prout in litteris ejufdem Dominte Reginx confeftis

,

ac figitlo fuo fignatis (qux (ic incipiunt, NOVERINT univer-

fi, ad quos prxfens fcriptum i
&: (ic finiunt , ACTUM eft hoc

Parif feria (ecunda poit Dominicam
, qua cantatur laetare Jerufk-

lem, anno Domini 1263.) plenius continetur:

Emologantes & pro nobis & hxredibus noftris & approbantes,

poiTeiTionem difti Caftri & perrinentium ejufdem , quam , diifta

Regina volente & ordinante, didti conjuges funt adepti, ratam ha-

bentes & gratam
;

Omnem adionem , nobis competentem ex caufa prcedicla , iram
& rancorem animi, ex quibufcumque caufis, ufque ad diem prola-

tionis didi feu ordinationis prardidt:^ , conceptos contra conjuges
fupradiclcs, eifdem conjugibus pro nobis & hisredibus noftris per-

petuo remittimus, & etiam pardonamus; promittentes nos, & h^
redes noitros , contra didtum feu ordinationem pri-ediiTtam , aliquo

tempore non venturos j dum tamen a parte altera inviolabiliter ob-
fervetur.

In cujus , &c.

Data London. 2f die Junil.

Bulla Clementis Pap<e Ottobom Cardinali direEla de 60 mil-

libus librarum Tnronenfmm concejfis ad opns Reginie j4n-

gliie, colligendis de decima triemiali , Regi yjngliie con-

cejfa.

nn. D.
267.

• ?•

dilefto filio O. San-

L843

De pace pradiEla in animam Regis jnranda.

R

[». 5-1

r. 3.

Ut.^l

r. 3.

». 6.

EX omnibus, &c. falutem. Ann. D.
Cum nos venerabili Patri O. San£ti Aclriani Diacono Car- 1267.

dinali , Apoftolica; Sedis Legato , plenam dederimus potefta:em ^i». j-i.

cornponendi, & compofitionem firmandi, prout fibi videbitur ex- h. 3.
pedire, pro nobis, & hxredibus, ac hominibus noftris , cum Lt- ibidem.
welino falio Griffini, & fuis, fuper omnibus contentionibus & dif-

cordiis, inter nos & noflros ex parte una, & ipfum Lewelinum &
fuos ex altera, jamdiu habitis, & etiam univeriis tranlgreiTionibus
hinc inde fadtis, ut difta compofiiio pofftt melius firmari, damus
dileftis & fidelibus noftris Galfiido de Genevill & Roberto Wale-
rand, tenore prsfentium, proteftatem jurandi in animam noftram
fuper praemiflfis, prout dictus Legatus eis mandaverit, vel alius,

quem idem Legatus ad hoc duxerit deputandum , & etiam reci-

piendi nomine noftro a prxdido Lewelino & fuis confimile jura-

mentum

:

Ratum habimri & firmum quicquid pnedidus Legatus, vel alius

Deputatus ab eo , & prxfau fideles noftri , fuper praemifTis , &
praemiflbrum quolibet duxerint faciendum.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Saiop. 20 die Septembris.

CLemens Epifcopus, fervus fervorum Dei,
dti Adriani Diacono Cardinali , Apoflolic.E iedis Legato , falu-

tem & Apoftolicam benedictionem.
Ex parte carilTimcB in Chrifto filix noftrse, Regniae Angliae illu-

ftris, fuit propofitum coramnobis, qubd nos carifTimo in Chrifto

filio noftro, Regi Angliae illuitri, decimam omnium proventuum
ecclefiafticorum Regni Anglise , Iberniie & Wallise, per Trien-
nium, duximus concedendam ; &, de hujufmodi decima , fexaginta

millii librarum Turonen. conceflimus eidem Reginae ad fua debita

perfolvenda.

Ut igitur , ex hujufmodi gratia , ejufdem Reginx neceflitati-

bus
,
juxta noftra deiideria fatishat , difcretioni tuae per ApoiToIica

fcripta mandamus, quatinus hujufmodi fexaginta millia librarum , i^

forfitan non funt collefta, ex eadem decima per aliquem, feu ali-

quos colligi , & ea creditoribus di&x, Reginae facias exhiberi

;

Non obftante, fi eft aliquibus ab Apoftolica fede indultum quod
interdici , fufpendi vel excommunicari non po(Tmt per litteras A-
poftolicas , non facientes plenam & expreflam de indulto hujufmodi
mentionem, (ive quavis alia didtae fedis * indulgentia , dequa, cu-
jufque toto tenore , de verbo ad verbum oporteat in noftris litteris

plenam & expreflam mentionem fieri , & per quam effedtus prae-

fentium impediri valeat vel differri : Contradidtores per cenfuram
ecclefiafticam , appellatione poftpofita , compefcendo.

Dat. Viterbii, Id. Julii, Pontificatus noftri anno tertio.

Suh filo canahi.

J)e pace componenda cr firmanda , inter Regem , & Lewe-

linum filium Grijfini.

nn. D. D EX omnibus, &c. falutem.

1267. '^^ Cum multae contentiones & difcordiae inter nos, & homi-
nes noftros ex parte una; & Lewelinum filium GrifTfini, & fuos ex

altera, jamdiu habitx fuerint, & etiam plures tranfgrefTiones hinc
inde fadae dicuntur,

Nos , pacis femitas ampleftentes , venerabili Patri O. Sandti A-
driani Diacono Cardinali, Apoftolicx Scdis Legato, componendi,
& compofitionem firmandi , prout fibi videbitur expedire

,
pro no-

bis, & hxredibus, ac hominibus noftris, cum prxfato Lewelino,
Tom. J. P. 11.

De condni^tn Lev)elim filii Grijfini.

Ann. D.
1267.

An. yi.

H. 3.

Ihiiem.

n. iS.

D EX omnibus, &c. falutem.
^ Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecurum condudum

noftrum Lewelinum filiam Griffini , in veniendo ad nos uique
Muntgomery, ad homagium fuum & fidelitatem nobis faciendum,
ibidem nobifcum morando, & inde recedendo;
Et ideo vobis mandamus quod eidem Lewelino in veniendo ad

nos ufque Muntgomery ad homagium fuum & fidelitatem nobis fa-

cicndum , cum homiriibus , rebus, equis, herneiiis, auc familix

fux, nobifcum ibidem morando, & inde recedendo, non infera-

tis , vel inferri permittatis injuriam , moleftiam , impedimentum

,

aut gravamen.

In cujus, &c. duraturum ufque ad diem Jovis, in fefto Sandi
Michaelis proximo futuro, & per totam eandem diem;
* Ita quod, fadtis homagio & fidelitate prxdidis, liberum pofle *i, 8.^4;

habeac veniendi in terram noftram, & in eadem morandi, ad mo-
dum aliorum fidelium noftrorum.

Tefte Rege apud Salop. 25 die Septembris.

De pace, inita inrer Regem 0- Lewelinnm filinm Grijfini^

comtplenda.

R E X diledis & fidelibus fuis , Rogero de Sumery , & Hugoni
de Moituo Mari , & Rogcro de Hopton Vicecomiti Salop.

& Stafford. falutem.

Quia volumus quod omnia, qux in forma pacis, inter nos, &
diledtum & fidelem noftrum Lewelinum filium Griifini Principem

Wallix initae , continentur ,
perficiantur & plene compleantur

,

juxta fbrmam pacis prxdidx, afTignavimus vos ad omnia, in fbr-
'

ma pacis prxdidlx contcnta, psrficienda & complenda, juxta for-

mam pacis ejufdem:

Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies & loca
, quos ad

hoc provideritis, prxmiiTa faciatis & compleatis in forma fupra-